VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS

" FTADF2084

Proceso: Administrativo y Financiero | Version: 5
PROCESO No.: Evento 164450 TIPO DE INFORME: Definitivo
OBJETO: Servicio integral de aseo y cafeteria mediante la modalidad de Ordenes de Compra a través de la Agencia Nacional de Contratacién Publica - Colombia Compra Eficiente, al amparo del Acuerdo Marco de Precio CCE-126-2023

Generacion IV, para la Direccién Seccional de Impuestos y Aduanas de Ibagué.
El Evaluador Juridico, una vez verificado el pliego de condiciones, anexo técnico, adendas, las ofertas presentadas y demas documentos procede a realizar la verificacion del cumplimiento de los requisitos juridicos:

PROPONENTE 1

APLICA | CUMPLE UT PROPONENTE 2 ‘ '. PROPONENTE 3 ‘
. OUTSOURCING OBSERVACIONES* CUMPLE OBSERVACIONES* CUMPLE OBSERVACIONES*
, GIAF _ , - -
Sl NOI si. I NO | ‘ sl NO . sl NO

REQUISITO HABILITANTE

Carta de presentacion de la Oferta

Firmada por el competente y diligenciada completa y correctamente X
Manifestacién de no encontrarse incurso(s) en las causales de inhabilidades o
incompatibilidades, prohibiciones o conflictos de intereses

No esta condicionada X
La vigencia de la propuesta es igual a la solicitada en el pliego de condiciones X
La propuesta esta avalada por ingeniero (si aplica segun Pliego de Condiciones) X
Documento de Constitucion de la Unién Temporal o Consorcio

Suscripcién de todos los integrantes del Consorcio o Unién Temporal debidamente
facultados X X

Permanecen asociados durante el tiempo de vigencia del contrato y un (1) afio x
mas, y dejan constancia que no podréan ser liquidados o disueltos durante la X
vigencia o prorrogas del contrato y hasta la liquidacién del mismo.
El objeto del consorcio o unién temporal es el mismo del proceso de seleccion. X
comunicaciones

Se designa representante de La asociacion - Union Temporal X

x

Consorcio: El documento sefiala el acuerdo de presentar en forma conjunta la
propuesta para la adjudicacion, celebracion y ejecucion del contrato, respondiendo X
solidariamente por las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato.

Unién Temporal: El documento sefiala el acuerdo de presentar en forma conjunta
la propuesta para la adjudicacion, celebracion y ejecucién del contrato, los
términos y extension de la participacion de la propuesta su ejecucién y la X X
responsabilidad de cada uno de los miembros de la unién temporal y su respectivo
porcentaje.

Garantia de seriedad de la Oferta

A favor de DIAN en calidad de asegurado y beneficiario. X

Vigencia minima por el término exigido en el Pliego de Condiciones, contado a
partir de la fecha de cierre del proceso
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TN VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS

. FT-ADF-2064

Proceso: Administrativo y Financiero I Version: 5
PROCESO No.: Evento 164450 TIPO DE INFORME: Definitivo
OBJETO: Servicio integral de aseo y cafeteria mediante la modalidad de Ordenes de Compra a través de la Agencia Nacional de Contratacién Publica - Colombia Compra Eficiente, al amparo del Acuerdo Marco de Precio CCE-126-2023

Generacién IV, para la Direccion Seccional de Impuestos y Aduanas de Ibagué.
El Evaluador Juridico, una vez verificado el pliego de condiciones, anexo técnico, adendas, las ofertas presentadas y demas documentos procede a realizar la verificacion del cumplimiento de los requisitos juridicos:

PROPONENTE 1 ’ 1
CUMPLE UT : | PROPONENTE 2 . PROPONENTE 3
OUTSOURCING OBSERVACIONES* CUMPLE ~ - OBSERVACIONES* ' CUMPLE OBSERVACIONES* - -
. ... . GIAF i . - .

: i . C Sl N0 s NO. sl NO . St No
Valor asegurado por el monto exigido en el Pliego de Condiciones
Expedida en formato a favor de Entidades Estatales sometidas a Ley 80 de 1993
(aplica si es pdliza de seguros)
Cubre riesgos conforme al art. 2.2.1.2.3.1.6 del Decreto 1082 de 2015 X
Las condiciones generales y particulares de la garantia se ajustan a la
normatividad y al Pliego de Condiciones

El objeto de la garantia hace referencia al proceso de seleccién respectivo
Expedida por una entidad vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia
Firmada por el garante

Tomada por el proponente o por el consorcio o unién temporal (si aplica)

Indica los integrantes y su participacion tratandose de proponente plural

REQUISITO HABILITANTE | APLICA ]

>

XX |[>x|>x|Xx

Certificado de existencia y representacion legal o Registro Mercantil

Persona natural nacional:
Certificado de matricula mercantil expedido dentro de los 30 dias calendario,
anteriores a la fecha definitiva de cierre del proceso de seleccion, expedido por la
Camara de Comercio respectivo.
[PETSONGS UINaICas aconaies:

- Certificado de Existencia y Representacion Legal expedido por la Camara de
Comercio o la autoridad respectiva dentro de los 30 dias calendario anteriores a la
fecha definitiva de cierre del presente proceso de seleccion, en el cual conste que
la sociedad esta registrada o tiene sucursal domiciliada en Colombia.

- El objeto social corresponde al objeto del proceso de seleccion o actividades
afines.

- La duracién de la sociedad no sera inferior a la vigencia del contrato y un (1) afio
mas, por tanto, no se encuentra en disolucién o liquidacion

- El representante legal de la sociedad tiene la suficiente capacidad legal para
comprometer a la sociedad sin limitaciones y para nombrar apoderado, en caso
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VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS

FT-ADF-2064

Proceso: Administrativo y Financiero | Version: 5
PROCESO No.: Evento 164450 TIPO DE INFORME: Definitivo
OBJETO: Servicio integral de aseo y cafeteria mediante la modalidad de Ordenes de Compra a través de la Agencia Nacional de Contratacién Publica - Colombia Compra Eficiente, al amparo del Acuerdo Marco de Precio CCE-126-2023

Generacion IV, para la Direccién Seccional de Impuestos y Aduanas de Ibagué.
El Evaluador Juridico, una vez verificado el pliego de condiciones, anexo técnico, adendas, las ofertas presentadas y demas documentos procede a realizar la verificacion del cumplimiento de los requisitos juridicos:

PROPONENTE 1 ; : - i !
. APLICA CUMPLE UT : ‘ PROPONENTE 2 PROPONENTE 3 '
REQUISITO HABILITANTE . OUTSOURCING - OBSERVACIONES* 1 CUMPLE OBSERVACIONES* = | CUMPLE i OBSERVACIONES*
L . GIAF | - i ‘ -
: . . - . ‘- .Sl NO St . NO : Si NO 8l . NO.
Personas Juridicas Extranjeras sin domicilio ni sucursal en Colombia:

- Documento idéneo expedido por la autoridad competente en el pais de su

domicilio, expedido méximo dentro de los 60 dias calendario anterior a la fecha del

cierre del presente proceso de seleccion. M
- Cuenta con apoderado debidamente constituido con domicilio en Colombia y

ampliamente facultado para representarlas judicial y extrajudicialmente hasta la

constitucion de la sucursal en Colombia.

- Los mismos que para la persona juridica nacionales.

Cédula de ciudadania del representante legal o de la persona natural X X
Cumplimiento de aportes a seguridad social y parafiscales

[ersundg rarar.

Certificado de afiliacién vigente y/o comprobante reciente de pago de aportes a

salud y pension. Si la persona natural tiene empleados a cargo en el territorio

nacional, adjunta certificacion que acredita el pago de sus aportes y el de sus X

empleados a los Sistemas de Salud, Pensiones, Riesgos Laborales, Cajas de
Compensacién Familiar, ICBF y SENA, cuando a ello hubiere lugar. Si la persona
natural no tiene personal a cargo adjunta certificacion en la cual se expresa esta
circningtancia

Personas juridicas:

Adjunta certificacién que acredita pago de los aportes durante los seis (6) meses
anteriores a la fecha de cierre a los Sistemas de Salud, Pensiones, Riesgos
Laborales, Cajas de Compensacion Familiar, ICBF y SENA, cuando a ello hubiere X
lugar. La certificacion esta suscrita por el Revisor Fiscal de la sociedad registrado
en Camara de Comercio, si el proponente de acuerdo con la Ley lo requiere, o en
caso contrario por el Representante Legal de la sociedad proponente.

Tarjeta Profesional y certificado de antecedentes de la junta central de
contadores del revisor fiscal que certific6 los aportes en seguridad social, X
parafiscales y caja de compensacion familiar vigente
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VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS

_ FT-ADF-2064

Proceso: Administrativo y Financiero | Version: 5
PROCESO No.: Evento 164450 TIPO DE INFORME: Definitivo
OBJETO: Servicio integral de aseo y cafeteria mediante la modalidad de Ordenes de Compra a través de la Agencia Nacional de Contratacién Publica - Colombia Compra Eficiente, al amparo del Acuerdo Marco de Precio CCE-126-2023

Generacion IV, para la Direccion Seccional de Impuestos y Aduanas de Ibagué.
El Evaluador Juridico, una vez verificado el pliego de condiciones, anexo técnico, adendas, las ofertas presentadas y demas documentos procede a realizar la verificacion del cumplimiento de los requisitos juridicos:

“PROPONENTE 1 © ; : : e e :
. APLICA CUMPLE UT PROPONENTE 2 , PROPONENTE 3

| OUTSOURCING OBSERVACIONES* : CUMPLE - OBSERVACIONES* : CUMPLE OBSERVACIONES*
- GIAF i

SI.NO | LN C . s N e N

REQUISITO HABILITANTE

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por Procuraduria
General de la Nacion

Certificado de antecedentes fiscales expedido por Contraloria General de la
Republica

Certificado de antecedentes penales expedido por Fiscalia General de la
Nacion

No registra multas en el Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC X

Registro Unico Tributario (RUT) X
Registro Unico de Proponentes de la Camara de Comercio, expedido dentro
de los 30 dias calendario, anteriores a la fecha de cierre del proceso de X
Iseleccion
Registro De Deudores Alimentarios Morosos (REDAM) X

RESULTADO: X
* Se indica que el Oferente CUMPLE con los requisitos juridicos habitantes verificados.

En constancia de lo anterior se firma en Ibagué, a los doce (12) dias de diciembre de 2023

Firma (Integrante Comité E@ador)
Nombre CARLOS ENRIQUE ARTZA'SANCHEZ
Cargo Jefe Division Juridica

Proyecté: SANDRA MILENA MUNOZ HERNANDEZ
Sustanciadora Contratos
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